
  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  

        комбинированного вида № 40» города Воткинска Удмуртской Республики 

     

                                          Приказ 

9 января 2024 года                                                                № 45-ос 

  

О профилактике и запрещении курения табака,                                                           

потребления никотиносодержащей продукции, 

употребления алкогольных, слабоалкогольных                                                              

напитков, пива,  наркотических средств и                                                            

психотропных веществ, их прекурсоров и                                                                        

аналогов и других одурманивающих веществ   
  

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 

декабря 2012 г. N 273-ФЗ, статья 41 «Об образовании в Российской 

Федерации», требованиями Федерального закона от 23.02.2013г. № 15-ФЗ 

«Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и 

последствий потребления табака», в целях пропаганды здорового образа 

жизни, повышения производительности труда работников учреждения,   

  

приказываю:  
  

1. Запретить курение табака, потребление никотиносодержащей 

продукции, употребление алкогольных, слабоалкогольных напитков, 

пива, наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров 

и аналогов и других одурманивающих веществ на территории и в 

здании МБДОУ детского сада  № 40.  

2. Ознакомить с приказом и Положением «О запрете курения в здании и 

на территории МБДОУ детского сада  № 40 под роспись всех 

работников учреждения, предупредить их об ответственности за его 

невыполнение.  

3. Довести приказ и текст Положения  до сведения родителей через 

информационные стенды, официальный сайт учреждения.  

4. Журавлевой Ольге Сергеевне, заместителю заведующего по А.Х.Р., 

разместить на входных дверях  учреждения утвержденный знак «О 

запрете курения» в здании и на территории учреждения.  

5. Хомутовой Ольге Владимировне, старшему воспитателю, разместить 

на официальном сайте информацию о запрете курения.  

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  
  
         

Заведующий                                           Н.С. Соколова 


		2024-11-02T12:50:05+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №40" ГОРОДА ВОТКИНСКА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




